George Makdisi gelenekçi hareketin merkezinde Hanbeliliği gösterir (Makdisi, 2018). Zira ona göre Hanbelilik Mezhebi Kur’an’ın yaratılmışlığı meselesinde Mu’tezile akılcılığına karşı benimsediği gelenekçi-kelami tavrın bir sonucunda ortaya çıkmıştır (Makdisi, 2018). Dahası, Selefilerce Ahmet b. Hanbel’in (v. 241/855) Selefi düşüncenin kaynağı olarak gösterilmesi Selefi düşüncenin temel esaslarına ışık tutabilir (Büyükkara, 2014).

Hicri II. asrın ortalarında İslam dünyasında Havaric, Mürcie, Şia (Rafıza/Zeydiyye) ve Kaderiye/Mutezile gibi mezhepler ortaya çıkmış ve bir kısmı teşekkülünü tamamlamış, bir kısmı da bu süreci yaşamaktaydı (Kutlu, 2017).